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iDO YOUR OWN SHOPPING

€(Onyx" Hosiery

Civei tk BEST VALUE řor Your Mohj

KliiJ Jnm Collon to Silk An Wumtn and Chilihwi

Any Color and Style From 25c to $500 per puir

Uk tur lb TriU Mrkl SoM íj AD U4 DJri

Lord & Taylor nkwyorkWIIOI JSAIE

- - Uá královno! zvolal koneč-n- ě

íaloMným hlavni nehněvej
ke fli IlUie

--- - Co jht učinil panej — ze-

ptala n Olenka neklidné

— - 'urw'i jnem tarwttoví í

radním vyttázeti po tttu ra —

tyruzil pan Ondřej ze

ním il echem

Olenka nic neodpověděla jeli
ruee aepjala na kolenou uvěaila

hlavu um pma a zamlčela ne

— Kruž mí hlavu — zvolal

Kmitic — ale nehněvej

Nevyznal jsem ne jeMté ze váe- -

lio

— íeitéf zaúpěla Alekaandra
— Oni mí pak poalali do l'oně

věže nro pomoc 1'fíílo ai ttto

liloiinvch lidí t důntojníky Líd

jeiri vyplašil a důstojníky

pro JJoha nehněvej mi — poručil

jaem nahé linátí kanííky po unů- -

hu jako jaem už jednou panu
Tu in if ratovi v Oríaňnku učinil

Millcviéovna zvedla hlavu přin-

utí oči její planuly hněvem a ý

rňménee jí zbarvil líce

Nemáte tttudu ani avédorní!

řekla
Kmitu pohlédl na ni udiven

zamlčel Hf na chvílí a pak ne ze-

ptal ziiiénéiiým hlaneiu

— 1'ravíá to do opravdy nebo

ne jen tak t váíÍH ?

— 1'ravdu pravím že to je čin

hodný rozbojníka nikoli Šlechti-e-

1'ravdu pravím proto že mi

reputace vae na srdci leží proto
že se stydím že Kotva jste přijel

již všecko obyvatelstvo vás tm Ti

za násilníka a prstem na vás u

kazu je
— Co mí je do vašeho ohyva-telstva- !

I)esct chaluj) jeden pes
hlídá a jeStř nemá mnoho práce
— AU není podlosti mezi těmi

chuďasy není hanby na žádném

jménu Nikoho zde soudy stíhat
nebudou kromě vás

— Kh pro to té hlava bolet

nemusí Každý je v naší repu-

blice pánem kdo jen má Šavli v

hrsti a nějakou partu sebrati do-

vede Co mi kdo udělá? Koho se

tu mám báti f
— Jestli vy se nikoho nebojíte

tedy vězte že já se bojím hněvu

božího a slzí lidských se bojím a

křivd! A hanbu s nikým sdíleti
nechci jakkoli jsem žena slabá

přece je mi cest jména mého

anad více milá než nejednomu
kdo se Šlechticem býti praví
— Pro Jíoha nedráždi mne

neboř —- ještě mne nezuáá

—O věřím že také míij dfid

vá neznal!
7j oěí pana Kmitice sršely ji

tkry ale takú v ní dostávala se

do varu billeviěovská krev
— Vrhněte ho na mne a mučte!

pokračovala směle já se nelek-

nu jakkoli jsem sama a vy máte

celý prapor rozbojníkú s sebou

nevinnost má utne obrání! Myslí-

te Iv nevím io jste v Lubiěi roz-

stříleli podobizny a že dévéata v

řhýralosti honíte? Vy mne nezná-t- ř

iylítedi že to snesu pokor-

ní Chci od vái poctivost a to-

ho vymáhati žádný testament mi

ueiahráni Mého děda vůle jest

abych byla jenou muže poctivě-h- o

Kmitlo patrně se nastyděl ti

ony činy v Luhiět spáchaná ne-bo- ř

svťd hlavu a eptal se jíl
tisSíut hlasem

— Kdo ti o tom stříleni jií po

věděli
Vrskt rá šlechta v t Um ukuli

jíl 0 tom tuluvi
— YiUk J4 íapUtlm těm it

brikiim iridcaiu #a tu pt U i —

(ttlpuvétltl Kmitui jHKiipuě Al

ta tlu i (ipilusti — siiudruíi

jit tu Vojáci iniiiéji itrldi
vusti A pukud jl a diMU

HUGO F BILZ
Dodavatel Jettrova
lahvového MGoldTopM piva
1324 Douglas ul Omaha Neb

TELEFON: Douglas 1542 neb Douglas 3040
Objednejte mibfl beilnil tohoto veliliuuíího pivu Nu sklmlA wjvf-tenřj-

nťiirň kořalky itará vtnt iloiitnlky a likéry vírlio (trubil —

V ji nejnífAI ceny 3Slř

nuoo r bilz omaiia nebeaska

jen co je pravda ~~ celou inm mí

iiulou zllávil v Ifpitfi pří pilce a

by rud Ale chtěl únavu zabít ři

navou vyprostili su z nepokoje
lyehlou jízdou proto se obrátil a

pOVebl
- Tryskem
Lal se v let jako střela a zu

ním celý oddíl A lémí lesy a po

pustích polích letěli jako onen

pekelný dav rytířů křižáckých o

kterých si lid na mujdží povídá
že časem ya jasných lund se zje-

vuje a povětřím pádí zvé-ntuj-

tojnu nebo pohromy nadobycej
né Lusot koňský duněl před ni
mi i za nimi z koní vycházela pá-

ra jakoby se z nich kouřilo — u

ťprvé když snčheni pokrytě stře-ch- y

lubíčské se objevily na zátoc-c-

uvolnil Kmitic trysk
Nalezli vrata široce rozevřená

Kmiticovi bylo nápadno že nikdo
se ani zeptat i nepřisel že se ni-kd-

ani nepodivili kdo jsou tí teří

přijeli když celé nádvoří se

zarojílo lidmi a koní domníval
se ze lillde V okliecli Stello Ze

uslyší zvuky 1'hlikovy píšťaly
houslí nebo veselé vv křik y ho

tujících a zatím jen v jídelně se

míhalo světlo všude jinde bylo ti- -

cho byla tma
Strážmistr Soroka seskočil s

koně aby rotmistrovi třemeny po-drž-

Jděte spal
! řekl K mít ie —

kdo se vejdi' do éeledll íli II nechť

spi tam oslatid v stájích Ivoně

postavte do maslalí do stodol a

do kolen přineste jim sena

Slyšel jsem ! odpověděl
sl rážmist r

K milic slezl s koné llvéie do

muč otevřeny byly dokoíán

Ilej ! Kdo je lu ? volal Kmi-

tic Nikdo se neozval

Ilej! Kdo zde' opakoval
hlasitěji

i iclio
- ( Ipili se ! zahučel pan ( Indřcj

I zmocnila se ho taková zlost

že počal zuby skřípali Když j

domů třásl se hněvem při my
Slénee ze je zastihne při pilce
při rozpustilosti a teď ho ticho
dráždilo ještě více

Vešel do jídelny Na ohrom-

ném stole hořel lojový kiiháiiek

červeným čadícím světlem 1'roud

vzduchu kterv z ehodbv sem za

vanul zachvěl tak plaménkem že

po dlouhou chvíli pan Ondřej ni-

čeho rozeznali nemohl Teprve
když miháiií ustalo uzřel řadu li-

dí leželi rovně podél stěny
— Opili se do němoty nebo co

se stalo? zahučel neklidně
1'otom sehnul se netrpělivě k

prvnímu Tvář nerozeznával ne-

boť byla ve stínu ale podle bílé-

ho koženého pasu a po bílé po-chv- ě

na píšťalti poznal pana Clili-k- a

a počal ho Ui okolků tahat i

za nohu
— Vtávejte hoši! vstávejte!
Ale pan I hlík ležel bez hnutí tt

rukama bezvládně skleslýma za

ním bželi ostatní žádný ani

nehnul sebou neprobudil
se ani

Lan Kmitic postřehl že všichni

b ži na znaku v stejné posici n

hrozná předtucha ho zachvátila

Lřiskočiv ke stolu uchopil

chvějící se rukou kahánek a sví

til bžieím soudruhům do tváří

Vlasy nu hlavě mu vstaly tak
strašná podívaná se naskytla je
ho očím

I hlika výlučně mohl poznat 1

jeti podle bílého pasu lichoť tvář
i hlavu byly pouhou

bt-z- t várnou
hmotou krvavou ohyzdnou Ue
UČÍ beí líitsil j Úst jet ohromili'

Vousy trčely 4 té kaluže krve
btliV zuby a očí V tíeštčlič v

Puk r'u ásl )

Huleni v iádi--

Všuhiit tt kd trpí bolestnit v

tádceh bud-- ajité puvdl
ketu ťUli lu eu uapdt pait Krant

llarjfulak Satuua ťal klcrý
bt íbítvt tt btdisll V tadech pu u

iítáid SVťrtiv Sdílíte Inltiti a

jutff iS ti ta' Ki liu y and l iter
Kfuidyi 1'sd nim tui i4
bd(vtiÁ "Mtl jwiu pivkvpn
Iti ji U! Jnatul iti lituje )ob
ni b ťb u ď U di lte liflU jedu

lAltťtf S t t Sdt-- hdtut
jti- - r lt t tul l i tibu w lv i

tpllH íd4 a bel buK-itt-"

1'luli ledtHuiVítH a iauiuitjtii
bot obliti Saul! iioičt í Utid

MmhM btdřsllit oni tmu1 ll tuU U

4 lth uiikiid tuluut i4vrtt
kfwbwtl i Í4bldki4 tHlwtUíit
tu# s v t u Hdthl hdttH a ja

Ur (Vna f4W (iu v bkř
aii b at t i tí uu tb NY Y S

buikosll napojil f olpovědéla
hbisi in V uhni se chvěly y

liuď zdráva!
Huď zdráv!

Kmitic popošel ke dveřím ale

náhle se obrátil přiskočil k ní

uehopd ji za obé luce a řekl:
l'ro rány Kristovy ! Ty

elices tedy abych cestou jako
mrtvola s koné spadl?
Olenka propukla v pláč on ji

objal a držel jí váVeku rozechvě
lou v náručí opakuje stábs sevře-

ními zuby :

— iSíjte mne kdo v Hoha vč-

il! Lijte a nelitujte — a kolieč
ně zvolal
— Neplač Olenko! l'ro ISoha

neplač j Jsem vinnen ! 1'éiním vše

co chceš! Tam ty vyženu V

I

píté usmířím — budu žít jinak
vždyť té miluji Pro líoha! Srdce
mi pukne! Všecko učiním! Jen

neplač! A miluj mne jesté!
Tak ji upokojoval a láskal a o

ii a vyplakavši se řekla
Jeďte už pane 'ůh nás u

Miiíří Nemám v srdci hněvu

jenom bolest

Měsíc již vysoko vystoupil nad

bílá pole když pan Ondřej jel

pet do liiliice a za ním klusali

vojávi roztáhnuvše se po široké

silnici jnko dlouhý had Jeli přes
Volmontovicc ale kratší cestou

neboť mráz upevnil bahna i bylo
ze bezpečně po nich jetí
Strážmistr Soroka přiblížil se k

panu indřcjovi
l'aiie rot mistře ptal se

kde mám zastavil i v Lubiěi ?

— Jdi pryč! odpověděl Knn

tle
I jel v piedu auiz na někoho

ďomluvil Snlcein zmítal mu žal

!l chvílemi hllčv ale pledevšilll S"

luliil na sebe sama lUlu to ir
IÚ noe V životě jeho ve kteréž se

svvm svedoiiiim účtoval se svědo
mím jež ho tížilo víc než pancíř

liejlezsl Jíle plije) V tlilo striHHI

s reputací poškozenou a co u"i

ml aby ji napravil? 1'rvní den

ovolil střílení a hýření v Lubíči

lhal že se ho nesúčastiiil aé hv

il a hřešil jako jiní totéž dovo

loval i každv následující den

hile Vojáci ukřivdili měšťanům

n křivdy ty ještě dovršil La

o horšího vrhl se na presidium

pončvčžské pobil lidi a pustil na

é důstojníky na sníh

Lude k soudu pohnán a pro- -

hraje Odsoudí ho ku ztrátě ma-

jetku cti a snad i hrdla
A nebude moci jako drive se-

hrav si partu smáti se zákonům

neboť chce se oženit i chce se u

saditi ve Vodokteeh sloužit ne na

vlastní odpovědnost ale ve sbo

ru tam ho právo najde a dosti

hne A kdvby mu vše beztrestně

prošlo je cosi Spatného v jeho či

lieeh cosi rytíře nehodného Snad

se následky svévolnosti dají zmír
nit ale upomínka na ní zůstane v

srdcích lidských v jeho vlastním

svědomí i v srdci Oleněině

Tu když si vzpomněl že ho

plece lieodíhlialil Že odjížděje
či ti V oěíeh jejích odpuštěni jeVI

la se mu býti tak dobrou jako au

dělé nebeští Zmocňovala se ho

touha vrátiti se ale ne zítra ný-

brž hned eo by kůň stačil pad
iiuuti jí k Kohoutu a prosit aby

zapomněla líbali ly sladké oči

které dnes slzami skropily jehu
tvář

Lylu mu du pláče cítil že tak

nuluje In dívku jako nikdy ui

kdu v životě nemiloval I'n Lnu

ně nejsvétéjši! myslil si - uči

nim c ona chce opati Lit sou

druhy do sytosti a vypravím je na

kraj stéla něhot je to pravila ze

oni tulte k ílétuil svádějí
Tu luu napadlo fa ui jda d

lubiěe lustalte Je dojista opilé a

lit bn děvčaty bít šit i i imocní

U se ho laková lust le by byl
jl šatil idiodd du kohoku

li třiha du tujďků kterei Vedl

h btl bv bil bi mitiwldiUsItl

tám Jmu bu :i l a rval t

tuust Ji Mine Itikuvu i tte

tidčli jtku uvidí A riuttú4

uti% iin jt
4 iUI kuně ostruha

mi a líhat U bi aJ se km'i

íd Sruk a vdt lu íikl vuji
kú lit k

Loiuiutf s ít litíod i btň
Hub vpi InouU iitt pil ruku
l'iU4 tU Itejf IMUm lidí kki

lr'lá ibéd- - Ve ňkol hU
Ml"' kl lič MěU jAtiž Stlld
ludim bskbt I sbtrtud
ml HI věitik bbit-n- iiiiii-b- i

t jťUťUj V d I ItHietí Vf tr

U uitfť tVt4 d lubi V 1U4 4

Im! bťtl dbudtuH Jtkit d 's-- I
)t

tokdt ditki! d U tiltiítUt4
!i 4 b { k tŽum dulirali
Olutt bbd!u bstd-- i a po!!

Vi J h fiUťrť k Miniu

rhliee Velíce mi to líbí Ne

buf j to iiebezpeěná vře s tako

vvini lidmi si něco zaéít Seje
den tézee to ui zailitil Ale oni

vědí e n sluší vůéí Kmiticoví
Vidis! odešli pokornž jako be

ránkové — vídís a proě! I'roto
— ! mne bojí

1'íiii Ondřej vychloubavé po
hlédl na Oleiiku a počal si krou

liti vmsy Olenku ale na dobro
rozhněvala tato ménivost rozma
fii a ta nevéasná vychloubavost

jaroto řekla vážné a důrazem:

~ Musíte si pane vybrali me

zi mnou a jimi Jinak bt nemů

že!

Kmitic jakoby nepozoroval roz

hodností s kterou Olenka mluvi
la oljiovédél nedbale skoro vi

sele

— A nač mí vybírat když tebe

mám a je když mám! Ty si mii- -

ŽeS ve Yodoktcch éinit co S! ti
líbí ale jestli tí tu mojí soudru- -

zi iieiikí i vdili a žádné svévole se

nedopustili proé bych je měl vy-

hánět? Tomu nerozumíte co zna-

mená pod jednou korouhví slou-

žit a pospolu bojovati Zádně
tuk nesvazuje jako

pospolitá služba Víš o tom že o

ni nejméně tisíckrát mí život za

chránili protože je zákon stltia
lim spíše jim poskytnout! musím

Útočiště Jsou télliéí- vesillés šle-

chtici z dobrých rodil až na Zen- -

la který jest neznámého původu
ale takového rváče není v celé

lepiibliee A kdybys ho slyšela
jak umí napodobit ptáky a vše-

likou zvěř Híinia bys si ho arni

lovala

Tu se pan Ondřej rozesmál ja
koby mezi nimi nikdy nebylo bý

valo hněvu nebo nedorozumění
a ona rukama zalomila vidouc

jak se jí z rukou vymyká ta jeho
povaha To ovšem co mu řekla
o mínění lidí o potřeb'' vážnosti

o hanbě sklouzlo po něm jako
irot po pancíři Neprobuzené
svědomí tohoto vojáka neumělo

porozumeti jejímu rozhořčení nad

každou nespravedlností nad kaž

dou nečestnou svévolností Jak se

mu pnoliziti jak k neinu pro
mluviti ?

— Děj se vůle Koží! řekla ko

nečné Kdy z se mne ourikale

jd'te již svou cestou Bůh tzůsta- -

ue nad sirotou
— Já že se té odříkám? zeptal

kc Kmitic na nejvýš překvapen
Tak jest! ne-l- i slovy tož či- -

n" jestli ne ty mne pak já tebe

kc odříkám Neboť neprovdám
se za člověka kteréhož tíží slzy
lidské a krev lidská na kterého

prsty ukazují loupežníkem a

jmenují a za zrádce

pokládají
Za jakého zrádce? Nepřivá

děj mne do šílenství abych neii

činil něco éeho bych pak litoval

Nechať do mne hrom udeří nechť

mne eerti Vezmou Jestli jsciu
zrádcem já kterýž jsem při via

sti stál když všem ruce nkbsly
Vy při ni stojíte ale činíte

tu eo nepřítel kopele jl lidi jej
katrtiiujete práva božnkého tmi

lidského nedbáte N''! A byť by
mi srdce puknout! mělo nechci

luh takového muže! NWhci!
Nemluv mi o rohic nebo

ie wtcknil! Spaste mne andělé

Nechceš II mne t dobré v úle pak
si té veťiiiil hyř bV KU v přUtil

pu bráiubi všecka la holota okol
I I a til i Ktuwivulove ti i

král mih a všichni rubat i dáblu
tě a bt ť bch měl duši čertu tii

plúdát

ey trjtw té dtuhy aby
tá nesly-!!- ttkhkU Hb-nk-

Vťtttltiljbi ruc před nebtu t

i hll ItllIP t ln''4 f

lUttf piH-tjv- !

Ob umlkli a imiUlo licho Hy
!

js u U št !j u pěn i páni OndiS

jovu IWidid bt jíktdty btU
fuítihU piu íř pokrývajb l j ln

KVvtbtml tlbl i j pokoi i n Ne

Čb't tu ý ji otpotěě)( jk by

c tt 4 I 1'vl nu rte Id V tni krikv
j řv tůjivl pi jubá un 'děU
ť i I tinU i !y n i uut! iu

'"! ront!d a il Hbi jiu
11W1H4 l'iks a u i

i J i ubi t
t AÍe Io io dittdli jííui
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tu'
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I The Neal Institute

Xealovo IIdenní léčení pití více prospíjo nežli míaíre v J
remirteeh ♦

Kdo Ke oddal nemírnému používání lihovin neb drojja a 3
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